PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 586/2017-GP.

Porto Ferreira, 22 de junho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 258/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações do Sr. Fábio Castelhano Franco da Silveira, Chefe de Gabinete.

Sendo o que me cumpria

Atenciosamente,

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto erreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

..

PREFEITURA MUNICIPALDE PORTO FERREIRA
"A CAPITAL DA CERÂMICAARTÍSTICA "

GABINETE DO PREFEITO

,oOrto Ferrél~!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

MEMORANDO Nº 199/2017 -GB

Porto Ferreira, 22 de junho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal de Porto Ferreira

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento nº 258/2017, de autoria do Nobre Vereador Alan João Orlando informo o

que abaixo segue:

1. Não existe qualquer prestação de serviço terceirizado de publicidade da Municipalidade.

2. Não existe investimentos monetários, na publicidade de reportagens das atividades realizadas

pela Administração Municipal. Não existem veículos de comunicação contratados pela Municipalidade para

publicar as atividades realizadas pela Administração Municipal, não havendo, assim, logicamente, contratação

especifica para tal fim.

Esclareço que as atividades realizadas pela Administração Municipal são redigidas e produzidas pela

Assessoria de Comunicação, Cerimonial e Eventos da Prefeitura e divulgados nos meios de comunicação

eletrônicos da Prefeitura e repassados aos órgãos de impressa e no caso de interesse desses, publicam as

atividades, sem qualquer ônus a Prefeitura Municipal.

Atenciosamente,

FÁBIOCASTELHANOFRANCODASILVEIRA
Chefe de Gabinete

Praça Comélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: (19)3589-5203 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.brfabio.castelhano@portoferreira.sp.gov.br